
UCHWAŁA NR VIII/49/2025 
RADY GMINY BYTNICA 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie stanowiska na temat petycji dotyczącej pomników przyrody 

Na podstawie art. 9 ust 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. 2018 poz. 870 ze zm.) Rada 
Gminy Bytnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją złożoną dnia 24.04.2025r. wnoszącą o aktualizację prawa miejscowego 
w zakresie funkcjonowania pomników przyrody oraz utworzenie dokumentu - raportu stanu, zauważonych potrzeb 
w zakresie ich ochrony,  uznaje przedmiotową petycję za zasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do poinformowania 
składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na stronie internetowej Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Kotlarz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 684EBB42-05E3-499E-BB1D-887EFE9E7338. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/49/2025 
Rady Gminy Bytnica 
z dnia 25.06.2025 r. 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji 

W dniu 24.03.2025r., do Urzędu Gminy Bytnica wpłynęła „petycja wnosząca o aktualizację prawa 
miejscowego w zakresie funkcjonowania pomników przyrody oraz utworzenie dokumentu - raportu stanu, 
zauważonych potrzeb w zakresie ich ochrony” o treści: 

"A. Zmianę - Aktualizację Prawa Miejscowego tj utworzenie uchwały (lub Uchwał) Rady Gminy sprawie 
pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Bytnica w celu dostosowania prawa miejscowego do 
aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie 
sprawującego nadzór. 

B.Utworzenie dokumentu — raportu stanu, zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomników przyrody 
i corocznego przedstawiania go Radzie Gminy z uwzględnieniem stanu zdrowotnego, kompletności 
oznakowania, porządku wokół pomników przyrody itp." 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r., (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) - petycja 
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Na 
podstawie § 86 ust 1 uchwały nr XXVIII/138/2018 Rady Gminy Bytnica z dnia 19 września 2018r. w sprawie 
Statutu Gminy Bytnica (Dz. Urz. WL z 20.09.2018r. poz 2117) Przewodniczący Rady skierował petycję do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia, przygotowania i przedstawienia Radzie Gminy projektu 
uchwały w sprawie jej rozpatrzenia. Petycja była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji w dniu 23.04.2025r. 
Komisja w toku prac podjęła uchwałę nr 2/2025 Komisji Skarg, Wniosków i petycji z dnia 23.04.2025r. 
w sprawie stanowiska na temat petycji dotyczącej pomników przyrody. W załączniku do w/w uchwały Komisja 
wskazała, że "Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Bytnicy zwróciła się  do Wójta Gminy 
Bytnica z prosbą o uaktualnienie w/w zakresie. Zasadność tworzenia dokumentu określającego stan zdrowotny 
pomników przyrody musi zostać podjęta przez organy samorządu terytorialnego i określać tryb 
przeprowadzania badań oraz tworzenia odpowiedniego dokumentu, który bedzie czytelnie wskazywał stan 
zdrowotny oraz tryb postępowania i działania z danym pomnikiem przyrody."  

Mając na względzie powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła decyzję o przedstawieniu 
Wysokiej Radzie projektu uchwały o uznaniu ww. petycji za zasadną. Rada Gminy Bytnica podzieliła 
stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W porozumieniu z organem wykonawczym w/w aktualizacja 
zostanie wykonana oraz stworzony dokument dot. procedur ochrony pominków przyody. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 684EBB42-05E3-499E-BB1D-887EFE9E7338. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/49/2025 RADY GMINY BYTNICA z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2025-06-26T09:19:09+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




